CÔNG TY CỔ PHẦN SONADEZI CHÂU ĐỨC

 VP Biên Hòa: Tầng 9, Cao ốc Sonadezi, Số 1, Đường 1, KCN Biên Hòa 1, P.An Bình, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai, Việt Nam

 VP KCN Châu Đức: Đường Hội Bài – Châu Pha – Đá Bạc, thôn Hữu Phước, xã Suối Nghệ, huyện Châu Đức, tỉnh

 Bà Rịa – Vũng Tàu, Việt Nam

 (+84) 251 8860788 / 254 3977 075   (+84) 251 8860783 / 254 3977 070   chauduc@sonadezichauduc.com.vn

Số……./TTr-SZC-HĐQT Châu Đức, ngày     tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH

Về kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2021, mức chi trả cổ tức năm 2021

và dự kiến trích lập các quỹ 2022

     Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Báo cáo tài chính Tổng hợp và Báo cáo tài chính Đơn vị cấp trên năm

2021 của Công ty CP Sonadezi Châu Đức được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư

vấn RSM Việt Nam kiểm toán.

Theo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2021, Công ty CP Sonadezi

Châu Đức có lợi nhuận sau thuế đạt 323.629 triệu đồng, tỷ lệ lợi nhuận trên vốn cổ

phần là 32,4%, lãi cơ bản trên cổ phiếu 3.236 đồng/cổ phiếu (trước khi phân phối lợi

nhuận sau thuế năm 2021).

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, Nghị quyết Đại hội đồng cổ

đông năm 2021, Hội đồng quản trị đề xuất phương án phân phối lợi nhuận năm 2021

và dự kiến kế hoạch phân phối lợi nhuận 2022 trình Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2022 thông qua như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2021 như sau:

ĐVT: VNĐ

TT Nội dung
Số thực hiện

PPLN 2020

%

LNST

Đề xuất PPLN

2021

%

LNST

Ghi

chú

1 Vốn điều lệ  1.000.000.000.000    1.000.000.000.000

Trong đó: Vốn điều lệ

để PPLN
1.000.000.000.000    1.000.000.000.000

2 Doanh thu    461.801.085.048      730.844.223.207

3 Chi phí    241.985.518.716      334.158.873.374

4 Lợi nhuận trước thuế    219.815.566.332      396.685.349.833

5 Thuế TNDN      33.814.362.515      73.056.583.075

6 Lợi nhuận sau thuế     186.001.203.817      323.628.766.758

7 Trích các quỹ      29.720.000.000    15,98%   64.700.000.000    19,99%

7.1
Quỹ Khen thưởng

Phúc lợi
       9.000.000.000    4,84% 10.000.000.000    3,09%

Tối đa 3

tháng

LBQ

thực

hiện của

NLĐ

mailto:chauduc@sonadezichauduc.com.vn

TT Nội dung
Số thực hiện

PPLN 2020

%

LNST

Đề xuất PPLN

2021

%

LNST

Ghi

chú

7.2
Quỹ công tác xã hội

cộng đồng
       7.000.000.000    3,76% 10.000.000.000    3,09%

7.3
Quỹ Khen thưởng

Người quản lý
          700.000.000    0,38%   700.000.000    0,22%

Tối đa

1,5

tháng

LBQ

thực

hiện

Người

quản lý

chuyên

trách

7.4
Quỹ công tác cơ quan

hữu quan
5.580.000.000    3,00% 8.000.000.000    2,47%

7.5 Quỹ Đầu tư phát triển 7.440.000.000    4,00%  36.000.000.000    11,12%

8
Lợi nhuận còn lại sau

khi trích quỹ
  156.281.203.817     258.928.766.758

9
Lợi nhuận còn lại năm

trước chuyển sang
    28.435.416.186     84.716.620.003

10 Tổng LN còn lại    184.716.620.003     343.645.386.761

11 Cổ tức    100.000.000.000    10% 100.000.000.000

12
LN còn lại chuyển

sang năm sau
    84.716.620.003     243.645.386.761

2. Dự kiến tỷ lệ trích lập các quỹ từ lợi nhuận sau thuế và mức chi trả cổ tức

năm 2022:

TT Nội dung Kế hoạch PPLN 2022 % LNST Ghi chú

1 Lợi nhuận sau thuế  184.064.076.028

2 Trích các quỹ      35.900.000.000    19,50%

2.1 Quỹ Khen thưởng Phúc lợi        7.000.000.000    3,80%
Tối đa 3 tháng LBQ

thực hiện của NLĐ

2.2
Quỹ công tác xã hội cộng

đồng
       7.000.000.000    3,80%

2.3
Quỹ Khen thưởng Người

quản lý
          900.000.000    0,49%

Tối đa 1,5 tháng

LBQ thực hiện

Người quản lý

chuyên trách

2.4 Quỹ cơ quan hữu quan        6.000.000.000    3,26%

TT Nội dung Kế hoạch PPLN 2022 % LNST Ghi chú

2.5 Quỹ Đầu tư phát triển      15.000.000.000    8,15%

3
Lợi nhuận còn lại sau khi

trích quỹ
   148.164.076.028

4
Lợi nhuận còn lại năm trước

chuyển sang
   243.645.386.761

5 Tổng LN còn lại     391.809.462.789

6 Cổ tức Dự kiến 10%

Kế hoạch trích lập các quỹ từ lợi nhuận sau thuế 2022 không vượt quá 20% lợi

nhuận sau thuế.

Trên đây là kế hoạch phân phối lợi nhuận, mức chi trả cổ tức năm 2021 và dự

kiến trích lập các quỹ năm 2022 của Công ty cổ phần Sonadezi Châu Đức, Hội đồng

Quản trị kính trình ĐHĐCĐ thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		2022-03-08T19:26:06+0700
	Công Ty Cổ Phần Sonadezi Châu Đức
	I am the author of this document